
 Ripartizione Risorse Umane             I  Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 2255- 3285- 3206 

 Ufficio Reclutamento    E reclutamento@unisalento.it 

 
  

OGGETTO:  Nomina Commissione giudicatrice. selezione comparativa, per titoli e colloquio, per 
l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro autonomo occasionale della durata di 12 mesi 
di FACILITATORE nella gestione amministrativa ed organizzativa “Orientamento attivo 
nella transizione Scuola-Università” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 1.6 
“Orientamento attivo nella transizione Scuola-Università”, finanziato dall’Unione 
Europea - NextGenerationEU da svolgersi presso il CORT. 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994, n. 487 così come integrato e modificato dal D.P.R. 30 
ottobre 1996, n. 693 e dal D.P.R. 16 giugno 2023, n. 82; 

VISTO  il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 - Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche - e in particolare l’art. 57 sulle pari 
opportunità; 

VISTO  lo Statuto dell’Università del Salento emanato con D.R. n. 955, in data 21 ottobre 
2022; 

VISTO  il “Regolamento per il conferimento di incarichi esterni di lavoro autonomo ai sensi 
dell’art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165”, di cui al D.R. n. 46, in data 
24.01.2014 ed in particolare l’art. 11; 

VISTO  il proprio il D.D. n. 203 del 19.03.2024, pubblicato in data 20.03.2024 all’Albo 
Ufficiale online dell’Ateneo e sul sito web dell’Università con il quale è stata 
bandita la selezione comparativa, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 
incarico di lavoro autonomo occasionale della durata di 12 mesi di FACILITATORE 
nella gestione amministrativa ed organizzativa “Orientamento attivo nella 
transizione Scuola-Università” nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - Investimento 
1.6 “Orientamento attivo nella transizione Scuola-Università”, finanziato 
dall’Unione Europea - NextGenerationEU da svolgersi presso il CORT; 

VISTE le indicazioni del Direttore generale, in data 12.04.2024, con cui sono stati 
individuati i nominativi dei componenti la Commissione giudicatrice nella 
procedura di che trattasi; 

RITENUTO  necessario provvedere alla nomina dei membri della Commissione della procedura 
indicata in epigrafe,  

D E C R E T A 

Art. 1. - Per i motivi in premessa indicati, nominare la Commissione giudicatrice della selezione 
comparativa, per titoli e colloquio, per l’affidamento di n. 1 incarico di lavoro autonomo 
occasionale della durata di 12 mesi di FACILITATORE nella gestione amministrativa ed 
organizzativa “Orientamento attivo nella transizione Scuola-Università” nell’ambito del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 “Istruzione e Ricerca” Componente 1 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” - 
Investimento 1.6 “Orientamento attivo nella transizione Scuola-Università”, finanziato 
dall’Unione Europea - NextGenerationEU da svolgersi presso il CORT, nelle persone di: 



 Ripartizione Risorse Umane             I  Via F. Calasso, 3 - 73100 Lecce 

 Area Sviluppo del Personale   T  +39 0832 29 2255- 3285- 3206 

 Ufficio Reclutamento    E reclutamento@unisalento.it 

 
  

- Prof.ssa Terri Mannarini, Professoressa ordinaria nel Settore Concorsuale 11/E3 “Psicologia 
sociale, del lavoro e delle organizzazioni” - Settore Scientifico Disciplinare M-PSI/05 
“Psicologia Sociale” presso l’Università del Salento -  Presidente; 

- Prof.ssa Emanuela Ingusci, Professoressa associata nel Settore Concorsuale 11/E3 
“Psicologia Sociale, del Lavoro e delle Organizzazioni” - Settore Scientifico Disciplinare M-
PSI/06 “Psicologia del Lavoro e delle Organizzazioni” presso l’Università del Salento - 
Componente; 

- Dott.ssa Ivana Ingrosso, dipendente di Categoria EP, Area Amministrativo- gestionale, in 
servizio presso la Segretaria Particolare del Rettore dell’Università del Salento - Componente; 

Le funzioni di segretaria della Commissione saranno svolte dalla componente più giovane in 
ruolo. 

Art. 2 – Ai membri della Commissione verrà corrisposto, ove dovuto, il compenso previsto dal DPCM 
23 marzo 1995. 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE 
(Dott. Donato DE BENEDETTO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________ 
Alla Raccolta 
All’Albo Ufficiale 
Alla pubblicazione sul sito web di Ateneo 
Alle interessate 
 


		2024-04-12T17:22:48+0200
	IT
	Donato De Benedetto




